
Култура: Јаболко

Просечна површина во ха

Број на фарми во ФМС

(во денари) Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно Количина Цена Вкупно

Приход 34,830 15.6 539,660 24,432 13.9 340,778 17,237 13.5 208,492 24,403 14.2 342,112

Арско ѓубриво

Минерално ѓубриво

Заштита

Варијабилни трошоци ниво 1

Бруто маржа 1

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 16.1% 19.9% 34.5% 22.6%

Гориво и мазиво

Други

Најмена механизација

Најмена р.сила

Наводнување

Пластична покривка

Амбалажа

Транспорт

Вкупни варијабилни трошоци

Вкупна бруто маржа

Бруто маржа % (ВТ/ВП) 20.6% 35.8% 44.6% 31.9%

Цена на чинење при ВТ (денари/кг) 3.2 5.0 5.4 4.5

4.5

ПРОСЕЧНА АНАЛИТИЧКА КАЛКУЛАЦИЈА ЗА 2011 ГОДИНА СПОРЕД ПОДАТОЦИТЕ ОД ФМС 

АПРЗ во своите тековни активности прибира податоци за физички и економски параметри од ЗС. Овие ЗС се корисници на советодавните услуги од 

АПРЗ, а некои од нив имаат статус на репрезентативен примерок. Со примена на одредени методологии за анализа на податоците, АПРЗ на годишно 

ниво изработува соодветни кориснички материјали во кои меѓу другото се и калкулациите по производ. Овие калкулации имаат информативен 

карактер, со што се овозможува користење на податоци од ЗС како компаративни вредности во насока на детектирање на состојба на фарма, со цел 

давање на сугестии за подобрување на квалитетот, квантитетот и профитабилноста на фармата. 

Следната калкулација се однесува за конкретен производ.

1.70 1.51 1.07 1.40

13 22 19 54

Високи 25% Средни 50% Ниски 25% Просек сите

 -  - 7,941 7,033

38,583 26,187 24,960 27,844

48,428 41,695 39,059 42,451

87,010 67,882 71,960 77,328

452,650 272,897 136,532 264,784

16,270 13,463 12,897 13,935

12,100 18,524  - 16,918

14,881  - 11,000 11,970

44,842 32,059 26,602 32,371

 -  -  -  -

 -  -  -  -

 -  - 15,005 18,428

5,000 1,357 2,743 2,936

Пондер

111,006 122,012 93,071 109,179

428,654 218,766 115,421 232,933


